ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO
SINALIMENTOSfRO E O SITRACOM REALIZADA NO
SUPERMERCADOS IRMÃOS GONÇALVES EM
JARUfRO. NO DIA VINTE E SETE DE JANEIRO DE
DOIS MIL E DEZOITO.

Aos vinte e sete dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e
dezoito, reuniram-se em sessão extraordinária o Sindicato do Comércio Varejista de Gêneros
Alimentícios do Estado de Rondônia - SINALIMENTOS/RO e o Sindicato dos Trabalhadores no
Comércio de Bens e Serviços do Estado de Rondônia - SITRACOM-RO, em reunião realizada
no Supermercado Irmãos Gonçalves sito à Rua Ricardo Catanhêde, 814, Bairro Liberdade,
Jaru/RO a fim de deliberarem a seguinte pauta do dia: Negociação do Termo Aditivo à
Convenção Coletiva de Trabalho para o período de primeiro de janeiro de dois mil e dezoito à 31
de dezembro de dois mil e dezoito. Tomando a mesa o Presidente do SINALIMENTOS, o Sr.
JOÃO GONÇALVES FILHO, VILSON JOSÉ FELIX e JEFFERSON SILVA FRANCELINO
assessores do SINALIMENTOSIRO, e pelo SITRACOM-RO o Sr. Vice -Presidente EDMUNDO
FERREIRA LIMA e o Sr. SAUL VICENTE PESSOA Secretário SITRACOM-RO. O presidente
Sr. João Gonçalves Filho, declarou aberto os trabalhos às 09hOOmin (nove horas), momento em
que começou a negociar o termo aditivo à convenção coletiva de trabalho, Cláusula Segunda -
Piso Salarial e Cláusula Terceira - Reposição Salarial. Depois de algum tempo de negociação,
não foi possível chegar ao consenso quantos as reivindicações do SIT COM-RO. Nada mais
tendo a tratar o Sr. João Gonçalves Filho agradeceu a todos e deu a reu ião por encerrada e em
seguida solicitou que fosse lavrada a presente ata que vai assinada por tod .I S presentes.

JOÃO~
Presidente SINA NTOS/RO

SAUL VICENTE
Secretário SITRAC

VA FRANCELINÕ
ALIMENTOS/RO